

چگونه مسیر هجرت امام رضا(ع) به ایران ماهیت ولایتعهدی را روشن می کند؟

«جغرافیا»یی که برملاکننده «تاریخ» است

۳



مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در قالب تشریح برنامه‌های دهه کرامت خبر داد

آزادسازی ۵۰ زندانی جرایم مالی غیرعمد در پویش «نذر امام»

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی با اشاره به اجرای ۳۸ طرح بزرگ فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و اقتصادی همزمان با دهه کرامت در سراسر کشور، از آزادسازی ۵۰ زندانی جرایم مالی غیرعمد در پویش «نذر امام(ع)» خبر داد.

به گزارش آستان‌نیوز؛ محمدحسین استادآقا، مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی درباره این برنامه‌ها گفت: برنامه‌های بنیاد کرامت در دهه کرامت با مشارکت کانون‌های خدمت و خادمیاری سراسر کشور اجرایی خواهد شد و امیدواریم بتوانیم با اجرای این برنامه‌ها به سهم خود در بزرگداشت این دهه مبارک کرامت نقش آفرین باشیم.

میزبانی از کاروان‌های زائران محرم

استادآقا مهم‌ترین برنامه‌های بنیاد کرامت رضوی در این دهه را تشریح و اظهار کرد: یکی از اقدام‌های ویژه در این دهه استمرار طرح «مهر درخشان رضوی» و میزبانی از هزار زن سرپرست خانوار استان قم است که در قالب ۲۳ کاروان به مشهد مقدس مشرف خواهند شد. این زائران زیر پوشش حمایتی و توانمندسازی بنیاد کرامت رضوی در استان قم قرار دارند. همچنین زائران محروم شامل بیماران سخت‌درمان و زیارت‌اولی از سراسر کشور است که در قالب ۳۰ کاروان شامل هزار و ۳۰۰ نفر به مدت سه روز میهمان آستان قدس رضوی خواهند بود.

وی افزود: همچنین در این ایام ۲ هزار و ۴۰۰ نفر در قالب ۴۰ کاروان زائران محروم و زیارت اولی از استان خراسان رضوی که با وجود فاصله نزدیک با مشهد مقدس، توفیق تشریف به حرم امام رضا(ع) را نداشته‌اند، به مدت یک روز به دعوت بنیاد کرامت رضوی زائر امام هشتم(ع) خواهند شد. میزبانی از ۱۰۰ زائر غیرایرانی نوشیعه و محب اهل بیت(ع) و اسکان زائران احسان‌پذیر از دیگر طرح‌های بنیاد کرامت رضوی در این دهه خواهد بود.

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی به دیگر طرح‌ها نیز اشاره کرد و گفت: میزبانی از ۴ هزار دختر احسان‌جو از سراسر کشور به ویژه ۸۰۰ دختر احسان‌جو از مشهد در قالب پویش «هشتمین آرزو» نیز از برنامه‌های شاخص بنیاد کرامت رضوی در دهه کرامت رضوی است.

اطعام ۵۰۰ هزار محروم و آزادسازی ۵۰ زندانی جرایم غیرعمد

استادآقا به دیگر طرح‌های ویژه این دهه نیز اشاره و اظهار کرد: در دهه کرامت با مشارکت دبیرخانه‌های خدمت رضوی، ۵۰۰ هزار نفر از محرومان شناسایی شده، با غذای متبرک رضوی اطعام خواهند شد. وی افزود: حمایت از هزار زن سرپرست خانوار استان قم همزمان با سالروز ولادت حضرت معصومه(س)، حمایت ویژه از محرومان شهر خرمشهر همزمان با سوم خرداد و سالروز آزادسازی خرمشهر، پرداخت بدهی نقدی احسان‌پذیران حاشیه شهر مشهد در قالب طرح «آقا حساب کردند» و آزادسازی ۵۰ زندانی جرایم مالی غیرعمد در قالب پویش «نذر امام» از دیگر برنامه‌های بنیاد کرامت رضوی است.

آغاز پویش اهدای جهیزه با مشارکت خیران

به گفته مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی، حمایت این بنیاد از آغاز زندگی مشترک زوج‌های جوان احسان‌پذیر، در دهه کرامت نیز تداوم خواهد داشت و در همین راستا با استفاده از ظرفیت روضه‌های خانگی که توسط مرکز امور خانواده بنیاد کرامت مدیریت می‌شود، پویش تسهیل ازدواج برای تأمین و اهدای ۸ هزار سری جهیزه آغاز خواهد شد. همچنین در این دهه ۸۰۰ سری جهیزه به زوج‌های احسان‌پذیر مشهدی اهدا می‌شود تا همزمان با دهه کرامت، زندگی مشترک خود را آغاز کنند.

حمایت از تشکل‌های مردمی حاشیه مشهد برای برگزاری جشن‌های خیابانی

استادآقا همچنین گفت: بنیاد کرامت رضوی برای شب و روز ولادت باسعادت امام رضا(ع) نیز برنامه‌های متعددی خواهد داشت. وی با اشاره به حمایت از تشکل‌های مردمی حاشیه مشهد برای برگزاری جشن‌های خیابانی افزود: برپایی مویک‌های خدمت‌رسانی و نورافشانی در مجتمع‌های میان‌راهی و فعال کردن مویک استقبال در شب میلاد حضرت و نورافشانی، دو برنامه محوری این دهه است.



محمدحسین استادآقا - آستان‌نیوز

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی در مراسم آغاز جشن‌های دهه کرامت:

شخصیت حضرت فاطمه معصومه الگوی دختر مسلمان است

قائل شدند؟ تا ۱۰۰ سال پیش در اروپا زنان حق مالکیت نداشتند و تمام املاک زنان با ازدواج به همسر آن‌ها تعلق می‌گرفت و تنها با پایان دوران برده‌داری و کمبود نیروی کار ارزان‌قیمت در کارخانجات، به زنان حق مالکیت برای تشویق به کار در کارخانجات دادند.

وی در ادامه با طرح این پرسش که آیا امروز زنان در غرب آزاد هستند؟ گفت: اگر آزادی به معنای برهنگی و لابالی‌گری باشد از ابتدای خلقت تمام حیوانات این تمدن و آزادی را داشتند و این امر دیگر نیاز به فرهنگ و تمدن غربی ندارد؛ اگر برهنگی نشانه تمدن باشد، حیوانات متمدن‌ترین و آزادترین موجودات روی زمین هستند.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی اضافه کرد: غرب زن را برده، ابزار و حقیر کرده و هویت انسانی را از او گرفته و بدتر از یک حیوان در اختیار مردان شهوتران و کنیاف قرار داده است، آیا این آزادی، هویت و زندگی دادن به زن است؟ البته جمعیت قابل توجهی از جوانان ما این مسائل را خوب درک می‌کنند و به حفظ هویت ملی خود توجه دارند، اما ما برای آن جمعیتی ولو اندک دلمان می‌سوزد و نمی‌خواهیم حتی اندکی از جوانان ما هویت انسانی و دینی خود را به غرب بفروشن.

وی همچنین در پایان دغدغه‌مندان حوزه ناهنجاری‌های اجتماعی را به الگو قرار دادن سیره پیامبر اکرم(ص) و ائمه اطهار(ع) توصیه و خاطرنشان کرد: امر به معروف و نهی از منکر از

دینی، انسانی و ملی را از آن ملت بگیرند؛ اگر دشمن در سلب شخصیت یک ملت موفق شود آن گاه دیگر تمام اهداف برای دشمن به راحتی حاصل خواهد شد.

تولیت آستان قدس رضوی خطاب به جوانان گرفتار در ناهنجاری‌های اجتماعی، گفت: دختران و پسران عزیز شما متعلق به جامعه اسلامی هستید و شما را دوست داریم، اگر ناهنجاری در رفتار شما می‌بینیم ابتدا برای شما غصه و خون دل می‌خوریم که چرا دشمن بتواند نسل جوان عزیز ما را که باید آینده‌سازان این کشور، نظام و این انقلاب باشند از کف ما برباید.

وی اظهار کرد: امروز دشمنان به دنبال گرفتن هویت انسانی، ملی و دینی ملت ایران هستند تا دیگر مردم به کشور و دین خود افتخار نکنند، اگر دشمن بتواند هویت ایرانی و مسلمانی را از ما بگیرد آن‌ها هیچ مانعی برای اجرای تمام برنامه‌های شوم استکباری‌اش وجود نخواهد داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی خاطرنشان کرد:

امروز غرب با استفاده از رسانه و فضای مجازی به دنبال الگوسازی‌های مبتذل برای دختران و پسران ما با هدف هویت‌زدایی از آن‌هاست؛ جوانان در الگوهایی که غرب ارائه می‌دهد تأمل کنند، آن‌ها دلسوز شما نیستند، آن‌ها الگوهای موفقشان در حوزه‌های علم، دانش، فناوری، اقتصاد و پیشرفت را به شما معرفی نمی‌کنند، آن‌ها را برای خود نگاه می‌دارند و بی‌صرف‌ها



و هرزه‌ها را زینت داده و به عنوان طلا و نقره در مقابل چشمان ما قرار می‌دهند.

وی خاطرنشان کرد: همزمان یک شعار اذهان بخشی از جوانان و نوجوانان را می‌گیرد، آیا فکر کرده‌اید این شعار از کجا آمده و آیا برگرفته از هویت دینی و ملی ماست یا بدخواهان ما این شعار را با جلوه و ظاهر زیبا و فریبنده زندگی و آزادی ایجاد کرده‌اند؟

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تاریخ جنایت‌ها و ظلم‌های غرب علیه زنان، تصریح کرد: عده‌ای اگر می‌خواهند غرب را به عنوان الگو انتخاب کنند حرفی نیست، اما لااقل تاریخ غرب را بخوانید، آیا آن‌ها برای زن حقوق و حق انسانی

تولیت آستان قدس رضوی نابودی هویت ملت‌ها را راهبرد استعمار برای سلطه بر کشورها دانست و یکی از ابزار هویت‌زدایی از جوامع توسط غرب را ارائه الگوهای مبتذل به جوانان معرفی کرد.

به گزارش آستان‌نیوز، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی در مراسم آغاز جشن‌های دهه کرامت که صبح روز یکشنبه (۲۱ اردیبهشت‌ماه) همزمان با سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه(س) در حرم مطهر کریمه اهل بیت(ع) در قم برگزار شد؛ آغاز دهه مبارک کرامت را تبریک و با اشاره به عظمت مقام والی حضرت فاطمه معصومه(س) عنوان کرد: امام صادق(ع)، امام رضا(ع) و امام جواد(ع) در روایت‌هایی جداگانه در خصوص اهمیت زیارت حضرت فاطمه معصومه(س) می‌فرمایند: «کسی که فاطمه معصومه(س) را با معرفت زیارت کند بهشت برای او خواهد بود» که نشان‌دهنده جایگاه رفیع این بانوی باکرامت است.

وی در تفسیر این روایت‌ها تصریح کرد: بهشتی که در این روایت‌ها بیان شده، تنها مربوط به آخرت نیست و در مراتب پایین‌تر در همین دنیا نیز آغاز خواهد شد؛ زیارت با معرفت می‌تواند انسان را از جهنم مادیات نجات دهد و به سوی رضوان الهی رهنمود کند.

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش تأثیرگذار حضرت فاطمه معصومه(س) در شکل‌گیری شخصیت بانوی مسلمان پرداخت و با بیان اینکه حضرت معصومه(س) نماد و الگوی دختر مسلمان است، عنوان کرد: امروز دیگر جنگ و تهاجم نظامی ابزار استعمارگران برای سلطه بر یک کشور نیست، نبرد سخت برای آنان پر هزینه و کم‌فایده است. امروز استکبار حتی به این معنا رسیده که تحریم‌های اقتصادی نمی‌تواند یک کشور را لقمه‌ای راحت برای استعمارگران و دشمنان انسانیت قرار دهد.

وی با بیان اینکه نابودی هویت ملت‌ها راهبرد استعمار برای سلطه بر کشورهاست، اضافه کرد: بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی در امتداد بعثت پیامبر گرامی(ص) هویت‌بخشی به ملت ایران بوده و امروز دشمن این دستاورد بزرگ را هدف قرار داده است و می‌خواهد ما را از درون تهی کند و هویت دینی و ملی ما را بگیرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی با بیان اینکه تمام توفیقات و موفقیت‌های کشور در سال‌های پس از انقلاب به برکت احیای هویت دینی و ملی مردم حاصل شده است، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در دیدار سال گذشته با مردم شریف قم فرمودند: مهم‌ترین کار انقلاب این بود که ایران عزیز را از هاضمه غرب بیرون کشید و استقلال را به برکت هویت‌بخشی به ملت نصیب کشور ما کرد.

وی اضافه کرد: سلطه‌گران به دنبال ایجاد سلطه اقتصادی و سیاسی بر کشورها هستند و این هدف شوم محقق نمی‌شود مگر اینکه هویت فرهنگی،



ویژه فرهنگ و معارف رضوی		
سال سوم ویژه‌نامه ۶۱۹		
در ساعت قدس رضا		
	سخنرانی	۱۰:۳۰ مسجد گوهرشاد و رواق دارالحججه
	دعاومناجات	۳:۱۰ رواق دارالحججه
	فرائد قرآنی	۱۰:۳۰ رواق نیمه خاتون و رواق حضرت معصومه(س)
		۲۰:۰۰/۱۸:۰۰ رواق دارالحججه/ مسجد گوهرشاد
		پس از نماز صبح ترتیل سوره یاسین ایوان مقصوره
		دو ساعت پیش از نماز مغرب مسجد گوهرشاد
		راه‌انعام، کلام امام

امام خمینی(ره)

شما برادرانی که در آستان مقدس (رضوی) مستقیماً کار می‌کنید، از خوشبختی بزرگی برخوردارید.

رهبر معظم انقلاب

حقاً و انصافاً خدمت آستان مقدس امام هشتم(ع) وقتی با شرایط و شئون ویژه آن انجام بگیرد، از بزرگ‌ترین ارزش‌ها و بزرگ‌ترین افتخارات است.

در حرم

دوره‌می دختران سرزمین خورشید در جشن میلاد کریمه اهل بیت



صدای بال ملائک که گوش می‌آید گویی خیل ملائک هم دسته دسته در جشن میلاد بانوی مهربانی و در این دوره‌می دخترانه که در رواق آینه‌کاری شده و پرنور دارالمرحمه برگزار شده حضور دارند. صدای همهمه و شادی دختران در محفلی که به نام آن‌ها و به پاسداشت روز دختر برپا شده، پیچیده است و همه دختران حاضر با سلام و صلوات منظر آغاز برگزاری این جشن پر نور و سرور هستند. به گزارش آستان‌نیوز، «دختران خورشید، قاصدک‌های سلام» جشنی است که با حضور دختران سرزمین خورشید برگزار می‌شود. صدای قرائت قرآن با نوای گروه دختران قرآنی «نجم الثاقب» در رواق می‌پیچد و با این نوای دل‌انگیز، همهمه دختران تبدیل به سکوتی معنادار می‌شود. سکوتی که نشان از ادب آن‌ها در محضر قرآن و کلام وحی دارد. پس از اجرای رواق دارالمرحمه که به اجرای گروه «زمیضا» می‌رسد. نغمه‌هایی موزون و زیبا که با همخوانی دختران، شادی و شمع آن‌ها از میلاد دختری از جنس نور و بانوی کرامت و عشق و دلدادگی آن‌ها را به محضر این بانوی گرامی به نمایش می‌گذارد. پس از اجرای سرود، فاطمه خورشید عطار طوسی و مهدیسا بهروزیان دختران نوجوان سرزمین خورشید در وصف اخت‌الرضاع) حضرت فاطمه معصومه(س) دکلمه‌خوانی کردند. رقیه قهرمانی که به عنوان سخنران در این دوره‌می دخترانه حضور دارد در جشن میلاد خواهر امام رضا(ع) با اشاره به داستان حضرت موسی(ع) در قرآن و نقش خواهر او در سلامت ماندن این پیامبر الهی در دربار فرعون بیان می‌کند: خواهر حضرت موسی(ع) وارد دستگاه فرعونیان شد ولی به هیچ عنوان رنگ و بوی آن‌ها را نگرفت و هویت اصلی خود را حفظ کرد. در بخش دیگری از این جشن، مهدی پاینده‌فر؛ مداح و ذاکر اهل بیت(ع) با اجرای مولودی خوانی و مدیحه‌سرایی در وصف حضرت معصومه(س) شادی حاضران را از این میلادفرخنده دوچندان کرد. بخشی از فضای رواق دارالمرحمه که محل برگزاری جشن بزرگ «دختران خورشید، قاصدک‌های سلام» است به کارگاه خوشنویسی اختصاص داشت. در این کارگاه جمعی از بانوان هنرمند و خوشنویس دارالقرآن الکریم عبارت‌هایی همچون «السلام دلیک یا فاطمه معصومه(س)»، «السلام علیک یا علی بن موسی الرضا(ع)» و اشعار و ابیاتی با مضمون میلاد حضرت معصومه(س) و امام رضا(ع) و همچنین احادیث رضوی را خوشنویسی کردند و این آثار هنری در پایان مراسم به عنوان هدیه متبرک به برخی از شرکت‌کنندگان اهدا شد.

